МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«__15__»__09______ 2023 г.                                                                               № _494____

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году

                               В соответствии  с приказом Министерства образования, науки и

молодёжи Республики Крым от 03.07 2023 г. № 1106 «О проведении школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном

году в Республике Крым», с Положением  о порядке  проведении школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории города

Симферополя, утвержденным приказом управления образования №421 от 13.08.2021 «Об

утверждении Положения о порядке проведения школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников»,  с целью выявления и поддержки талантливых,

одаренных и мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному

творчеству, приказом Управления образоания г. Симферополя от 06.09..2023 г. № 506, с

целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей,

развития их способностей и интереса к научному творчеству

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

(приложение 1).

2. Утвердить состав предметно-методических комиссий (приложение 2).

3. Обеспечить организационно-методическое сопровождение проведения школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников по следующим

общеобразовательным предметам: математика, русский язык, иностранный язык

(английский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, география,

астрономия, литература, история, обществознание, искусство (мировая

художественная культура), физическая культура, технологии, основы

безопасности жизнедеятельности;

4. Проанализировать итоги проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

до 20 ноября 2023 года.

5. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по вышеуказанным предметам с учетом эпидемиологической обстановки, в

соответствии с требованиями Роспотребнадзора;

5.1. утвердить состав оргкомитета и жюри школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников (приложение 2);

5.2. ознакомить учащихся и родителей с Положением о проведении школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории

города Симферополя;

5.3. организовать сбор и хранение согласий родителей (законных

представителей) учащихся на сбор, хранение, использование, распространение и

публикацию персональных данных своего ребенка на сайте школы, а также

результатов его олимпиадной работы;

5.4. обеспечить получение накануне дня проведения олимпиады в 15-00 по

электронной почте олимпиадных заданий по каждому предмету, тиражирование, а

также хранение работ участников школьного этапа, протоколов жюри школьного

этапа олимпиады по каждому предмету до 30 мая 2024 года;

5.5. организовать проведение инструктажа участников олимпиады;

5.6. до 20 сентября 2023 года предоставить МБУ ДПО ИМЦ ссылку на

размещение материалов школьного и муниципального этапов олимпиады на сайте

общеобразовательной организации;

5.7. опубликовать протоколы с результатами участников на сайте

общеобразовательной организации не позднее 2 рабочих дней с момента

окончания олимпиады по соответствующему предмету в формате PDF с подписью

председателя жюри;

5.8. направить в МБУ ДПО «Информационно-методический центр»  в течение 4

рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады по

соответствующему предмету отдельно рейтинг участников (в формате EXCEL c

подписью председателя жюри  и руководителя общеобразовательной

организации);

5.9. по итогам проведения школьного этапа предоставить в МБУ ДПО

«Информационно-методический центр» отчетную документацию до 12.11.2023.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Александрова А.П.

Директор    Е.В. Нарушева

Исп: Александров А.П.

Приложение 1

к приказу №____494_____ от_____15.09.2023_____

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Дата проведения в

2023-2024 году

1.  Физика 04.10.2023

2.  Физическая культура 9.10-10.10.2023

3.  Математика 11.10.2023

4.  Астрономия 12.10.2023

5.  История 12.10.2023

6.  Русский язык 13.10.2023

7.  География 13.10.2023

8.   Иностранный язык (английский) 16-17.10.2023

9.
Основы безопасности жизнедеятельности 18.10.2023

10.
Обществознание 19.10.2023

11.
Технология 20.10.2023

12.
Информатика 20.10.2023

13.
Мировая художественная культура 23.10.2023

14.   Биология 24.10.2023

15.    Литература 25.10.2023

16.   Химия 26.10.2023

17.   «Шаг к Олимпу» (ИЗО, музыка) 29.09.2023

Приложение 2

к приказу №____494_____ от_____15.09.2023_____

Состав оргкомитета:

1. Александров А.П.

2. Зайченко О.Л.

3. Лахно А.А.

4. Доломан В.С,

Состав предметно-методических комиссий

- по иностранному языку (английский):

1. Ракова С.А.

2. Назарова С.В.

3. Мулюкбаева Т.М.

- по астрономии:

1. Левина Д.А.

2. Доломан В.С.

3.  Александров А.П.

- по биологии:

1. Зайченко О.Л.

2. Голубятниква И.С.

3. Ярошенко Н.С.

- по географии:

1. Зайченко О.Л.

2. Голубятниква И.С.

3. Ярошенко Н.С.

              - по информатике

1. Александров А.П.

2. Нариманова Л.Р.

3. Доломан В.С.

- по истории и обществознанию:

1. Ракова С.А.

2. Жаховская Е.Ю.

3. Александров А.П.

- по литературе и  русскому языку:

1. Лахно А.А.

2. Болтнева И. Н.

3. Братковская В. В.

4. Каплина Т.Н.

        - по математике:

1.Доломан В.С.

2. Александров А.П.

3. Левина Д.А.

- по основам безопасности жизнедеятельности:

1. Сургай Е.Г.

2. Левина Д.А.

3. Александров А.П.

- по основам православной культуры Крыма:

1. Болтнева И.Н.

2. Лахно А.А.

3. Братковская В.В.

- по технологии:

1. Левина Д.А.

2. Александров А.П.

3.  Сургай Е.Г.

     - по физике:

1. Зайченко О.Л.

2. Александров А.П.

3. Левина Д.А.

- по физической культуре:

1. Горякин А.С.

2. Бондаренко Н.Ю.

3. Сургай Е.Г.

- по химии:

1. Левина Д.А.

2. Зайченко О.Л.

3. Голубятниква И.С.

- «Шаг к Олимпу» (ИЗО, музыка):

1. Сургай Е.Г.

2. Меджитова Л.С.

3. Александров А.П.